Certificado de Regularidade Técnica da empresa ou Certificado de Responsabilidade Técnica do 
Farmacêutico expedido pelo Conselho Regional de Farmácia.  

9 – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

9.1. O valor estimado para esta contratação é de: R$: 785.555,61(setecentos e oitenta e cinco mil quinhentos 

e cinquenta e cinco reais e sessenta e um centavos) 

10 – ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. Conforme, Art. 17. do Decreto Federal Nº 11.462, de 31 de março de 2023, “a indicação da disponibilidade 

de créditos orçamentários somente será exigida para a formalização do contrato ou de outro instrumento hábil”.